ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TIÊN ĐỘNG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tiên Động, ngày 10 tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO
Lịch giải tỏa hành lang an toàn giao thông đường huyện 191Q

 trên địa bàn xã Tiên Động

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-BATGT ngày 30/01/2023 của Ban an toàn
giao thông huyện Tứ Kỳ; về giải tỏa các trường hợp vi phạm hành lang an toàn
giao thông các tuyến Quốc lộ, đường tỉnh, đường huyện năm 2023.

Ngày 17/5/2023, Lực lượng liên ngành của huyện, xã và thôn tổ chức giải
tỏa hành lang an toàn giao thông trên trục đường huyện 191Q, đoạn thuộc địa
phận thôn Quan Lộc, Hòa Nhuệ xã Tiên Động.

- Phạm vi giải toả 03m tính từ mép mặt đường sang mỗi bên, một số vị
trí có nguy cơ cao mất an toàn giao thôngphạm vi giải tỏa có thể trên 03m.

- Các công trình đã được xây dựng trên diện tích đất hợp pháp, hợp lý tiếp
tục thống kê và ký cam kết giữ nguyên hiện trạng, không sửa chữa cơi nới.

Để công tác tổ chức giải toả được thuận lợi, công tác quản lý hành lang an
toàn giao thông đi vào nề nếp, đảm bảo trật tự ATGT, UBND xã Tiên Động
thông báo để toàn thể nhân dân, đặc biệt là các hộ gia đình ven trục đường
191Q, đoạn thuộc địa phận thôn Quan Lộc, Hòa Nhuệ, xã Tiên Động biết và
phối hợp thực hiện. Mọi thiệt hại về tài sản, vật chất đối với các công trình trong
diện bắt buộc giải toả mà gia đình (tổ chức) chưa thực hiện thì phải hoàn toàn
chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật hiện hành. Đồng thời, gia đình (tổ
chức) có trách nhiệm thu dọn vật tư, vật liệu đã tháo dỡ sau giải tỏa để đảm bảo
an toàn trong sinh hoạt, an toàn giao thông và vệ sinh môi trường. Sau khi giải
toả, gia đình, tổ chức không được tái vi phạm xây dựng, cơi nới, lấn chiếm
HLATGT.

Đề nghị Đài Truyền thanh xã, lãnh đạo thôn Quan Lộc, Hòa Nhuệ tăng
cường công tác tuyên truyền để nhân dân nắm được và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;
- Đài Truyền thanh xã;
- Công chức UBND xã có liên quan;
- BTCB, Trưởng thôn Quan Lộc, Hòa Nhuệ;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Liệu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T08:32:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Liệu<nguyenvanlieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T09:01:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thương<nguyenvanthuong1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T09:01:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thương<nguyenvanthuong1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!